
                                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                              Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                             2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr.T11-71 

 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS DOVILŲ ETNINĖS KULTŪROS CENTRO 2018 METŲ 

ATASKAITA 

 

 Vadovo žodis, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatams, 

svarbiausiems įvykiams pristatyti 

 

Dovilų etninės kultūros centras saugo, puoselėja, gaivina Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos 

etnografinių regionų tradicijas bei pritaiko jas šiuolaikinės visuomenės poreikiams. Centre vyksta 

etnokultūrinio pobūdžio renginiai: etnologinės ekspedicijos, mokymai, festivaliai, seminarai, 

edukacijos, rengiamos valstybinės šventės, tradiciniai kalendoriniai renginiai.                        

Prasmingas Centro kolektyvų folkloro ansamblio „Lažupis“, Liaudiškos muzikos kapelos 

dalyvavimas jubiliejinėje, dvidešimtojoje. dainų šventėje „Vardan tos…“ kuri  buvo skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. 

Simboliniu ugnies įžiebimu sostinės širdyje – Katedros aikštėje – liepos 3 d. prasidėjo Dainų 

šventės Folkloro diena „Didžių žmonių žemė“. Apie žmones – nuo istorinių asmenybių iki tautosakos 

rinkėjų, pateikėjų, nuo paprastų, dorų, darbščių, šviesių iki Tėvynei besiaukojančių – savo 

programose pasakoja šventės dalyviai. Svarbiausias dienos akcentas – visus suvienijantis šventinis 

koncertas „Greta milžinų“ ir vakaronės šėlsmas. Katedros aikštėje sugaudė net 60 varpų – Lietuvos 

žmogui, dangui ir žemei. Po savo krašto varpą į sostinę pakviestos atgabenti visos šalies savivaldybės.                       

Svarbiausias 2018  m. įvykis - užbaigta  Dovilų etnocentro renovacija. Gruodžio 14 d. Dovilų 

etninės kultūros centre surengta Šviesos diena. Šis renginys sutapo su centro atidarymu po 

renovacijos.  

 

Centro 2018 m. veiklos tikslai ir uždaviniai  

  

1.  Įtvirtinti dainų švenčių tradicijas bei įprasminti etninės kultūros pažinimą bei puoselėjimą; 

2. Stiprinti etnokultūrinę savimonę ir tapatybę įgyvendinant Lietuvos šimtmečio minėjimo programos 

priemones; 

3.  Aktualizuoti etninės kultūros svarbą kultūros ir švietimo sistemoje ir šeimose. 

4. Bendradarbiauti su krašto kultūros, švietimo, mokslo ir savivaldos institucijomis,     

bendruomeninėmis ir religinėmis organizacijomis, dalyvavauti Mažosios Lietuvos Etninės globos 

tarybos veikloje.  

Svarbiausi su Centro veiklos tikslų įgyvendinimu susiję atlikti darbai 

   
1. Organizuotos 5 ekspedicijos,  fiksuotas Mažosios Lietuvos etninės kultūros paveldas.  

3. Nuolat papildomas EKC garso ir vaizdo įrašų fondas, etninės kultūros medžiaga; 

4. Inicijuotas Dainų švenčių tradicijos išsaugojimas ir tęstinumas. Dovilų EKC kolektyvų (liaudiškos 

kapelos, folkloro ansamblio „Lažupis“) dalyvavimas 2018 m. Dainų šventėje; 

5. Organizuotos  Vasario 16 d. bei Liepos 6 d. valstybinės šventės;   

6. Tęsiamas ilgalaikis bendradarbiavimas su kitais Lietuvos etninės kultūros centrais, kultūros, 

švietimo įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis, kurios remia etninę kultūrą;  

7. Tęsiami kultūriniai ryšiai su lietuvių, kitų šalių kolektyvais, institucijomis, organizacijomis 

(Latvijos, Lenkijos lietuvių etninės kultūros draugija, Lenkijos Punsko valsčiaus meno kolektyvais 

ir kt.), puoselėjančiais etninę kultūrą.  

8. Dalyvavimas Etninės kultūros globos tarybos veikloje (Mažosios Lietuvos regionas). 

 

Kiekybiniai ir kokybiniai vertinimo kriterijai 



2 

 

 

 

2018 m. atliktas tyrimas, kurio tikslas išsiaiškinti Dovilų etninės kultūros centro vartotojų 

pasitenkinimo lygį įstaigos teikiamomis paslaugomis.  

Šio tyrimo rezultatai padėjo įstaigai įvertinti savo stipriąsias ir silpnąsias puses, geriau suprasti 

vartotojų poreikius bei, į juos atsižvelgus, tobulinti savo veiklą.  

Anketa buvo anoniminė ir konfidenciali, apibendrinti atsakymai naudojami įstaigos veiklos analizei.  

 

 

 



3 

 

 



4 

 

 



5 

 

 

 
2018 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

 

2018 metai 

Eil. 

Nr.  

 Data, 

laikas 

Renginys  Vieta    Atsakingi 

1. 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

2018-01-13 

17 val. 

 

 

 

2018-02-15 

16 val. 

 

 

2018-02-13 

 

 

2018-03-29 

18 val. 

 

2018 m. 

balandžio 

mėn. 

 

Atminimo valanda, skirta 

Laisvės gynėjų dienai bei 

1923  m. įvykiams paminėti.  

 

  

Lietuvos Valstybės atkūrimo 

šimtmečio šventė  

 

 

Užgavėnės  
 

 

Gavėnios vakaras. Žemaičių 

Kalvarijos  kalnų giedojimas 

 

Senųjų kapinaičių tvarkymas 

 

 

 

Gegužinių giesmių 

giedojimas 

Dovilų seniūnijos 

aikštė 

 

 

 

Dovilų seniūnijos  

skverelis, Dovilų 

bažnyčia 

 

Dovilų seniūnija 

 

 

Dovilų EKC 

 
 

Dovilų seniūnija 

 

 

 

Dovilų EKC 

 

Helmutas Lotužis, 

Donatas Bielkauskas, 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai Dovilų 

mokykla, Dovilų 

darželis,  

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai 



6 

 

 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

 

10. 

 

 

 

11. 

2018 m. 

gegužės 

mėn. 

 

2018 06 23 

 

 

2018-06-24 

15 val. 

 

2018-07-06 

 

 

 

2018-09-21 

18 val. 

 

 

2018-12-13 

18.00 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje  

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

Jonų sveikinimas 

 

 

Kisinių kapinių šventė 

 

 

Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) diena. 

„Žemė, kurioje  gyvenu“ 

 

Dagos šventė 

 

 

 

Šviesos diena Doviluose 

 

 

Edukacijos: 

1. Audimo edukacija 

2. Edukacija „Lietuvininkų 

tradicijos medicinoje“ 
 

Lauko tyrimai „Lietuvininkų 

liaudies medicina“ 

 

 

DVD “Kisinių kapinių 

šventė” pristatymas, sklaida. 

 

 

Nematerialaus kultūros 

paveldo sąvado darbai 

 

 

Sveikatinimo veiklų ciklas 

„Sveikata. Jaunumas. Grožė“, 

Susitikimai su „Žolinčių 

akademijos“ lektoriais, 

Vydūno draugijos atstovais. 

 

Pažintinė ekskursija su 

gyvenamojoje aplinkoje 

augančias vaistingais ir 

naudingais augalais.  

 

Sambūris. Sėklų mainų 

iniciatyvinės grupės renginys 

„Pasėkime ateitį“. 

 

 

 

 

Dovilų seniūnija 

 

 

Kisinių k. 

Klaipėdos r. 

 

Dovilų bažnyčios 

šventorius 

 

 

Dovilų bažnyčios 

šventorius 

 

 

Dovilų seniūnijos 

skverelis 

 

Dovilų pagrindinė  

mokykla, Dovilų 

EKC 

 

 

Mažoji Lietuva 

 

 

 

Klaipėdos, Šilutės 

r., Klaipėda, 

Pagėgių sav. 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

Dovilų seniūnija 

 

 

 

 

Dovilų pagrindinė 

mokykla 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 
Helmutas Lotužis, 

Donatas Bielkauskas,  

Dovilų EKC darbuotojai 
 

Dovilų EKC 

darbuotojai, įstaigos 

 

Jolita Vozgirdienė, 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

Irena Jonikaitė,  

Jonas Tilvikas 

 

 

 

Helmutas Lotužis, 

Jonas Tilvikas  

 

 

Donatas Bielkauskas 

 

 

 

Jonas Tilvikas, Dovilų 

EKC darbuotojai 

 

 

Jolita Vozgirdienė, 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

 

 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 

 

 

Sėklų mainų 

iniciatyvinė grupė, 

Dovilų EKC 

darbuotojai 

 



7 

 

 

 

 

Metų eigoje  

 

 

 

 

Metų eigoje  

Lėlių teatro būrelio 

edukacijos 

(Kalėdų, Velykų, Motinos 

dienos, Dagos laikotarpiu). 

 

Vaikų meno saviraiškos 

būrelio edukacijos 

 

Dovilų pagrindinė 

mokykla 

 

 

 

Dovilų pagrindinė 

mokykla 

Irena Jonikaitė 

 

 

 

 

Donatas Bielkauskas 

 

 

Renginių aprašas 

 

 Sausio 13 d. Dovilų miestelio centre vyko Atminimo valanda, skirta sausio 13-osios įvykiams 

atminti. Doviliškiai, susibūrę prie simbolinio laužo, klausėsi to meto įvykių doviliškių liudijimų bei 

prisiminimų, dainavo patriotines dainas, prisiminė to meto įvykius, pasidalino patirtimis.  

 Sausio 20-21 dienomis vyko gyvų sėklų šventė „Pasėkime ateitį“. Šio renginio partneris– 

Dovilų etninės kultūros centras. 

              Dovilų krašto gyventojų, gamtiško gyvenimo būdo puoselėtojų iniciatyva sukviestas 

bendraminčių sambūris, kurio tikslas – atkurti ir puoselėti tradicinį sveiką gyvenimo būdą, puoselėti 

augalų įvairovę, skatinti dalintis patirtimi, mainytis senovinių veislių augalų sėklomis, sodinukais. 

Apie augalus, jų įvairovę, išsaugojimą, dauginimą,  vertingąsias savybes pranešimus skaitė prof. 

Antanas Svirskis, dr. Bronislovas Gelvanauskis, dr. Rasa Karklelienė, Danutė Kunčienė, Laimis 

Žmuida, Natalija Šiupakova, svečiai iš Baltarusijos Anatolijus Orlovas ir Oksana Mickevič.  

Veikė sveikuolių mugė, surengta tradicinių šokių vakaronė, dainos. Marius Krikščiūnas demonstravo 

savo gamybos avilius, dalinosi žiniomis apie Rytų mediciną. Edita Nurmi vaišino pagal vikingų 

receptus ant akmens iškepta dilgėline duona. Piotr Cibulskij pristatė sėklų keitimosi e-platformos 

kūrybos darbus. 

 Sausio – vasario mėn. vyko audimo edukacija “Šimto juostų takas“, skirta Valstybės atkūrimo 

šimtmečiui paminėti. Edukacijos metu su tradicinio audimo specifika susipažino Dovilų pagrindinės 

mokyklos moksleiviai, mokyklos bendruomenė ir visi besidomintys doviliškiai. 

             Vasario 16 d. surengtas Valstybės atkūrimo šimtmečio renginių ciklas. Bendruomenės 

aikštėje atidengtas Šimtmečio ąžuolyno paminklinis akmuo. Mokykloje įstaigų ir moksleivių 

komandos varžėsi šventinėse Proto kovose. Dovilų bažnyčioje. skambėjo muzikinė poetinė 

kompozicija „Žemės skonis“ (atlikėjai - Gyvosios muzikos duetas (Klaipėda), Klaipėdos Universiteto 

profesorius Rimantas Balsys, Teatro režisierius profesorius Petras Bielskis). Tądien miestelyje aidėjo 

šimtas Dovilų bažnyčios varpo dūžių, pašvęstų Lietuvai. 

             Vasario 20 d. surengtos Užgavėnių persirengėlių vaikštynės. Visą dieną persirengėlių 

ekipažas lankė Dovilų miestelio įstaigas ir gyventojus. 

             Kovo 3 d. folkloro ansamblis „Lažupis“ dalyvavo Klaipėdos rajono folkloro ansamblių Dainų 

šventės apžiūroje Vėžaičiuose. Pristatyta specialiai Dainų šventei parengta nauja folkloro programa 

„Savas kampelis daug vertas“. 

             Kovo mėn. surengtos molio keramikos edukacijos „Velykų belaukiant“ Klaipėdos rajono 

jaunesnio mokyklinio amžiaus moksleiviams ir vyresnių darželio grupių vaikams. Edukacijose 

dalyvavo keramikė Grėtė Jablonskienė. 

             Kovo mėn. 29 d. įvyko Kalvarijos kalnų giedojimas. Tai sena žemaitiška tradicija, kuri su 

pagarba doviliškių puoselėjama ligšiol. 

            Balandžio mėn. surengtas seminaras pedagogams tautosakos klausimais, ruošiantiems 

moksleivius pasakorių konkursams. Seminarą vedė Klaipėdos Universiteto lektorė Rūta Grumadaitė 

–Pabarčienė. 

  Balandžio 21 d. surengta aplinkos tvarkymo akcija „Darom“, kurios metu tvarkytos Dovilų 

apylinkių senosios kapinaitės. 

              Gegužės 13 d. folkloro ansamblis „Lažupis“ dalyvavo tradicinėje Klaipėdos rajono „Auga 

vuobileli“ šventėje Kvietiniuose. 



8 

 

 

              Gegužės 23 d. surengtas sveikatingumo veiklų ciklas „Sveikata. Jaunumas. Grožė“, skirtas 

Vydūno metams. Dalyvavo teologijos mokslų daktaras, eseistas, filosofas, dailininkas Tomas Kiauka 

(paskaita „Vydūnas tada ir dabar: ką žinome ir ką slepia istorija“). „Žolinčių akademijos 

viceprezidentas, lektorius Marius Lasinskas skaitė paskaitą „Fizinė, psichinė, dvasinė žmonių 

sveikata. Vaistažolių nauda“ ir vedė pažintinę ekskursiją vietovės vaistiniams augalams pažinti bei 

pritaikyti praktikoje. 

               Birželio 9 d. folkloro ansamblis „Lažupis“ dalyvavo renginyje „Didžių žmonių žemė“ 

(Raudondvaris, Kauno r.) 

               Birželio 23 d. surengtas tradicinis Jonų ir Janinų lankymas. Išvakarėse doviliškiai renkasi 

pinti ąžuolų vainikus, rišti kupolines puokštes. Šis žolynų vakaras jau tapo savita tradicija su Joninių 

dainomis ir pašmaikštavimais bei kitomis kalendorinėmis tradicijomis. Dovilų krašto varduvininkus 

kasmet aplanko ir pasveikina etnokultūros centro liaudiškos kapelos muzikantai, folkloro ansamblio 

„Lažupis“ nariai, darbuotojai.. 

              Birželio 24 d. surengta Kisinių kapinių šventė. Tai tradicinė kasmetinė krašto lietuvininkų ir 

jų palikuonių sueiga, siekiant prisiminti bei pagerbti išėjusiųjų atminimą, puoselėti lietuvininkų 

bendravimo tradicijas, gaivinti istorinę atmintį. 

              Liepos 6 d. vyko Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena. „Žemė, 

kurioje gyvenu“. Renginys skirtas pirmojo Klaipėdos krašto karo lakūno leitenanto Eriko Mačkaus 

115 – osioms gimimo metinėms paminėti. Šventės turinį sudarė dviratininkų žygis „Pažink Dovilų 

kraštą“, paminklo Dovilų kraštui įamžinti atidengimo ceremonija, edukacijos ir kitos veiklos vaikų 

kiemelyje „Dangus ant žemės", Klaipėdos lėlių teatro projekto „Familia" herojų interaktyvūs 

pasirodymai, tautodailininkės J. Bružienės (Tauragės r.) megztų suknelių pristatymas. Dovilų 

bažnyčioje surengta  Atminties valanda bei teatralizuotos muzikinės apeigos prie šimtmečio relikvijų 

stalo. Koncertavo Gyvos muzikos duetas (Klaipėda), pristatyta menininkės Jūratės Buožienės 

(Vilnius) darbų paroda. Po sakralaus renginio bažnyčioje šventės dalyvius suvienijo tradicinės 

bendruomeninės apeiginės vaišės. Skambėjo svečių sveikinimai ir linkėjimai. Bendruomeninį 

Tautiškos giesmės skrydį palydėjo vakaro koncertai – Nedos Malūnavičiūtės bei Olego Ditkovskio 

duetas ir Česlovo Gabalio dainos su grupe „Pelenai“. Renginio finalą puošė doviliškių dovanoti 

šventiniai fejerverkai. 

                Liepos 14 d. folkloro ansamblis „Lažupis“ koncertavo S. Dariaus ir S. Girėno  skrydžio  

per Atlantą 85-ųjų metinių paminėjimo renginyje. 

                Rugpjūčio 18 d. įvyko folkloro ansamblio „Lažupis“ pasirodymas Motiejaus  Valančiaus 

muziejuje Nasrėnuose. 

               Spalio 8 d. doviliškiai prisijungė prie Lietuvos nacionalinio kultūros centro inicijuotos 

etnokultūrinės akcijos „Visa Lietuva šoka“. Etninės kultūros centro šokių kolektyvas “Dovix“ į 

liaudiškų šokių sūkurį įtraukė Dovilų pagrindinės mokyklos bendruomenę.  

               Gruodžio mėnesį Folkloro ansamblis „Lažupis“ vyko į Latviją, Tukumo Amatų centrą. Ten 

pristatyta programa apie Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos tautinio kostiumo dėvėseną, padainuotos 

dainos ir išgirsta lietuvininko Helmuto Lotužio tarmė, sulaukė nemažo susidomėjimo.   

               Gruodžio 14 d. Dovilų etninės kultūros centre surengta Šviesos diena. Šis renginys sutapo 

su centro atidarymu po renovacijos. Etnocentro patalpose darbuotojų komanda sukūrė 

etnoinstaliacijas „Dangaus sodai“, „Debesų lieptai“, „Adomo ir Ievos rojaus kampelis“, pristatė 

smėlio ir šešėlių sakmę tradiciniais kalendoriniais motyvais „Pasaulio sukūrimas“. Renginyje 

svečiavosi garso estetų sambūris – grupė „Subtilu-Z“. 

 

 

Įstaigos kolektyvai, būreliai: 

 

 

Liaudiškos muzikos kapela. Vadovas Donatas Bielkauskas  

Šokių kolektyvas „Dovix“. Vadovė Eglė Treščenkinienė 

„Šėpos“ teatras“.  Vadovė Gintarė Radvilavičiūtė 



9 

 

 

Folkloro ansamblis „Lažupis“. Vadovė Lilija Kerpienė, Donatas Bielkauskas 

Kūrybinio folkloro būrelis. Vadovas Donatas Bielkauskas 

Audimo būrelis. Vadovė Irena Jonikaitė 

 

 

Įstaigos darbuotojai (pareigybių skaičius, darbuotojų kvalifikacija ir t. t.): 

 

 

Direktorė, 1 pareigybė, koef. 10; 

Meno skyriaus vadovas 1 pareigybė, koef. 7,72;  

Buhalterė  0,5 pareigybės, koef. 7,0; 

Renginių organizatorius, 1 pareigybė, koef. 5.0-6.17; 

Choreografė  0,5 pareigybės, koef. 6,69; 

Etnologas 2,5 pareigybės, koef. 5,7-7.0; 

Teatro režisierius 0,5 pareigybės, koef. 7,0. 

Ūkvedys, 1 pareigybė, koef. 5,0; 

Valytoja, 1 pareigybė, MMA. 

 

Įstaigos biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys).  
 

 

 
Asignavimų 

planas 2018 

m. Iš 

viso(eurais): 

Iš jų 

DU(neišskaičiavus 

mokesčių) eurais 

Veiklai  Infrastruktūrai  

 
Ilg. turtui 

įsigyti 

Pajamos 

už 

teikiamas 

paslaugas 

Gautos 

lėšos 

projektams 

įgyvendinti 

Lėšos iš 

privačių 

rėmėjų 

170086 120262 38317 3208 8299 163 13560 2650 

 

Kontaktinė informacija: 

 

Biudžetinė įstaiga Dovilų etninės kultūros centras  

Įm. kodas 300077665  

Gargždų g. 1, LT-96011 Dovilai, Klaipėdos r.  

www.etnodovilai.lt 

El. paštas: dovilai@yahoo.com  

 

 

 

 

                                                                  

 

mailto:dovilai@yahoo.com

